
 

Na temelju Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave («Narodne novine» 
127/17, 138/20), Zakona o zdravstvenoj zaštiti («Narodne novine» br. NN 100/18, 125/19, 147/20, 119/22), 
Zakona o socijalnoj skrbi («Narodne novine» br. NN 18/22, 46/22, 119/22) i članka 34. Statuta Brodsko-
posavske županije ("Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije" br. 15/13 – pročišćen tekst., 4/18 i 5/20, 
7/21), Županijska skupština Brodsko-posavske županije na __. sjednici održanoj __. prosinca 2022. godine, 
donijela je 
 

PROGRAM 
javnih potreba i potrebnih sredstava u području zdravstva i socijalne skrbi za koja 

se izdvajaju sredstva iz Proračuna Brodsko-posavske županije  za 2023. godinu 
 
 
 
A. PROGRAM JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI 
 
Na temelju Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), županija u 
svom samoupravnom djelokrugu obavlja poslove od područnog (regionalnog) značaja, a osobito poslove koji 
se odnose na planiranje i razvoj mreže socijalnih ustanova na svojem području. 
Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi osiguravaju se sredstva za stvaranje preduvjeta za osnivanjem 
novih ustanova, a financijskim sredstvima pomaže se u opremanju i poboljšanju materijalnih uvjeta rada 
postojećih ustanova te sufinanciraju se programske aktivnosti u području razvoja djelatnosti socijalne skrbi. 
 
1. Financiranje decentraliziranih funkcija socijalne skrbi 
 
Temeljem članka 290. Zakona o socijalnoj skrbi (NN 18/22, 46/22, 119/22) Županija je obvezna osigurati 
sredstva za obavljanje djelatnosti socijalne skrbi. Ustanova socijalne skrbi na području Brodsko-posavske 
županije koja se sufinancira iz decentraliziranih sredstava je Dom za starije i nemoćne osobe Slavonski Brod. 
Domu za starije i nemoćne osobe Slavonski Brod Brodsko-posavska županija za obavljanje djelatnosti 
osigurava razliku sredstava između ukupnih rashoda i planiranih prihoda za posebne namjene. 
Uredbom se utvrđuje način izračuna pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije iz Državnog proračuna 
prema posebnim zakonima i Odlukama o kriterijima i mjerilima za osiguravanje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba u djelatnosti socijalne skrbi. 
Korisnici decentraliziranih funkcija u djelatnosti socijalne skrbi u skladu sa Zakonom o financiranju jedinica 
lokalne i područne ( regionalne ) samouprave, ostvaruje prihode iz dodatnog udjela poreza na dohodak za 
domove za starije i nemoćne u 0,8% udjelu . 
 
Ukoliko županija ne ostvari izvor prihoda iz dodatnog udjela poreza na dohodak do planiranog iznosa, 
potrebnu razliku ostvaruje iz pomoći izravnanja iz decentraliziranih funkcija, doznakom iz Državnog 
proračuna. 
 
Temeljem navedenog za decentralizirane funkcije u socijalnoj skrbi planirana su sredstva kao u tablici 1. 
 

Tablica 1: Plan financiranja decentraliziranih funkcija u socijalnoj skrbi 

 Namjena sredstava Plan 2023. 

1. Dom za starije i nemoćne osobe Slavonski Brod 

Nefinancijska imovina, 87.730,00 € 

Materijalni i financijski rashodi 822.846,00 € 

Hitne intervencije 19.909,00 € 

UKUPNO 910.576,00 € 

 
 



 

2. Javne potrebe u skrbi iz sredstava proračuna Brodsko-posavske županije 
 
Javne potrebe u skrbi za koje se planiraju sredstva u Proračunu Brodsko-posavske županije podijelili smo u 
skupine: 

1. Pomoć Crvenom križu,  
2. Zaštita od nasilja i siromaštva, 
3. Socijalno uključivanje ranjivih skupina,  
4. Izjednačavanje mogućnosti za osobe s invaliditetom Zdravstveno-socijalno, humanitarne i ostale 

udruge,  
5. Briga o braniteljima i 
6. Briga o umirovljenicima. 

 
Pregled planiranih sredstava donosimo u tablici dva: 
 

Tablica 2: Javne potrebe u skrbi iz sredstava proračuna Brodsko-posavske županije 

Redni 
broj 

Naziv programa Opis programa Sredstva (€) 

1. Županijski 
Crveni križ 

Sredstva su namijenjena za provođenje projekata 
Županijskog društva Crvenog križa"H4H-Help for 
Health", "Edukacija interventnog tima" te redovno 
poslovanje 

40.000,00 

2. Preventivni programi zaštite od nasilja i siromaštva  

2.1. Projekt «Sigurna 
kuća» 

Sufinanciranje rada savjetovališta i skloništa za žene i 
djecu žrtve nasilja u obitelji koje provode organizacije 
civilnog društva u Brodsko-posavskoj županiji. 

33.200,00 

2.2. Projekt „Pučka 
kuhinja“ 

Temeljem članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi veliki 
gradovi i gradovi sjedišta županija dužni su u svom 
proračunu osigurati sredstva za uslugu prehrane u 
pučkoj kuhinji. Ova sredstva koristiti će za 
sufinanciranje rada Caritasove Pučke kuhinje u 
Slavonskom Brodu. 

3.500,00 

2.3. Pomoć 
Specijalnoj 
bolnici Sveti 
Rafael Strmac 

Sufinanciranje prijevoza osoba koje se liječe u dnevnoj 
bolnici Sv. Rafael Strmac 

13.300,00 

2.4. Projekt 
„Socijalna 
samoposluga“ 

Sufinanciranje nabavke namjernica za socijalnu 
samoposlugu koju vodi Franjevački samostan Slavonski 
Brod.  

16.000,00 

2.5. Projekt „Vrt 
Arkanđela  
Rafaela“ 

Izgradnja interaktivnog terapeutskog vrta u dvorištu 
Obiteljskog centa Đakovačko-osječke nadbiskupije u 
Slavonskom Brodu u skupu kojeg djelu Bračno i 
obiteljsko savjetovalište, Savjetovalište za žrtve 
obiteljskog nasilja, Centar za hagioterapiju i Zajednica 
MiR.  
 
 
 

13.300,00 



 

3. Socijalno uključivanje ranjivih skupina  

3.1. Uključivanje 
Roma u 
društvenu 
zajednicu 

U skladu s Nacionalnim programom za Rome, a u 
suradnji sa Hrvatskim Zavodom za javno zdravstvo, 
Zavodom za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije 
provest će se zdravstvena edukacija Roma 
nastanjenih na području Županije. 

1.330,00 

3.2. Pomoć 
obiteljima s 
većim brojem 
djece 

Udruzi «Hrvatska budućnost» doznačivat će se 
jednokratne novčane pomoći kao pomoć obiteljima s 
većim brojem djece, a također će se sufinancirati i 
programi ovih obitelji sa sedmero i više djece. 

4.000,00 

4. Izjednačavanje mogućnosti za osobe s invaliditetom  

4.1. Zdravstveno- 
socijalno, 
humanitarne i 
ostale udruge 

Temeljem Javnog poziva odabrati će se programi i 
programske aktivnosti zdravstvenih i socio- 
humanitarnih udruga koje će se sufinancirati Brodsko- 
posavska županija iz svojih proračunskih sredstava. 

45.130,00 

4.2. Pomoć «Cekinu» 
za prijevoz djece 

U suradnji sa Gradom Slavonskim Brodom i ove je 
godine neophodno nastaviti sa sufinanciranjem 
prijevoza djece s teškoćama u razvoju na rehabilitaciju u 
Polikliniku «Zlatni cekin». Usluge prijevoza koriste djeca 
s područja cijele Brodsko-posavske županije. Na taj način 
osigurava se ostanak djeteta u obitelji, izbjegnute su i za 
obitelj i dijete traumatizirajuće posljedice odvajanja, a 
dijete u Poliklinici ostvaruje 
rehabilitaciju koja mu je potrebna. 

15.930,00 

4.3. Strategija za 
osobe s 
invaliditetom 

Izrada Strategije izjednačavanja mogućnosti za osobe s 
invaliditetom Brodsko-posavske županije sukladno 
nacionalnoj strategiji izjednačavanja mogućnosti za 
osobe s invaliditetom od 2022. do 2027. godine i 
Konvencije o pravima osoba s invaliditetom UN-a 

2.650,00 
 

5. Briga o braniteljima  

5.1. Udruge proizašle 
iz Domovinskog 
rata 

Program kojim se pruža pomoć za tehničko 
funkcioniranje udruga proizašlih iz Domovinskog rata i 
pomoć u provođenju programskih aktivnosti, a temeljem 
Javnog poziva za područje županije. 

69.000,00 

5.2. Sredstva za 
obilježavanje 
obljetnica iz 
Domovinskog 
rata i Dana 
hrvatskih 
branitelja BPŽ 

Sredstva su namijenjena za troškove vezane za 
programe i aktivnosti koji se provode u svrhu 
obilježavanja važnih obljetnica vezanih za Domovinski 
rat i na ime obilježavanja i organizacije Dana hrvatskih 
branitelja BPŽ dana 16. rujna 2022. 

10.000,00 

5.3. Spomen park 
Domovinskog 
rata 

Izrađeno je idejno rješenje za Spomen park i prihvaćeno 
od Ministarstva kulture i Konzervatorskog odjela 
Slavonski Brod, sredstva su namijenjena sufinanciranju 
daljnjih aktivnosti oko realizacije projekta. 

1.400,00 



 

5.4. Spomenici 
poginulim 
braniteljima 
Domovinskog 
rata 

Sredstva se namjenjuju za sufinanciranje izgradnje 
spomenika poginulim braniteljima Domovinskog rata. 

1.300,00 

5.5. Braniteljski radio Sufinanciranje rada braniteljskog radija koji će emitirat 
svjedočanstva, aktualnosti i prije svega pozitivne misli i 
primjere iz života branitelja, koji su nakon proživljenog 
rata, logora i strahota uspješno 
pronašli svoje mjesto u društvu. 

1.330,00 

6. Briga o umirovljenicima  

 Umirovljenički 
fond 

Sredstva su namijenjena za pomoć umirovljenicima za 
poboljšanje umirovljeničkog standarda i programske 
aktivnosti. 

24.000,00 

 
 
B. PROGRAM JAVNIH POTREBA U ZDRAVSTVU 
1. Financiranje decentraliziranih funkcija zdravstvenih ustanova 
2. Financiranje programa mjera zaštite zdravlja stanovništva od štetnih čimbenika 
3. Projekti u zdravstvu sufinancirani sredstvima europskih i nacionalnih fondova 
4. Ostali programi u zdravstvu 

 
1. Financiranje decentraliziranih funkcija zdravstvenih ustanova 
 
Temeljem čl. 11. Zakona o zdravstvenoj zaštiti («Narodne novine» 100/18,125/19, 147/20, 119/22) Županija 
je u svom proračunu obvezna osigurati sredstva zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač za : 

 investicijsko ulaganje i investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova-prostora, 
medicinske i nemedicinske opreme i prijevoznih sredstava, 

 informatizaciju zdravstvene djelatnosti. 
Za decentralizirane funkcije zdravstva odnosno za održavanje osnovnog zakonskog zdravstvenog standarda 
osigurana su sredstva temeljem Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne )samouprave. 
Vlada Republike Hrvatske svake godine donosi Uredbu o načinu izračuna pomoći izravnanja za 
decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne(regionalne) samouprave i Odluku o minimalnim 
financijskim standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove. 
Odlukom o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove 
utvrđuje se ukupan iznos sredstava za pojedinu županiju za svaku godinu, a sredstva su sukladno planu i 
programu mjera zdravstvene zaštite i mreži javne zdravstvene službe namijenjena za: 
 

1. investicijsko ulaganje zdravstvenih ustanova u prostor, medicinsku i nemedicinsku opremu i 
prijevozna sredstva, 

2. investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova u prostor, medicinsku i nemedicinsku opremu 
i prijevoznih sredstava, 

3. informatizaciju zdravstvene djelatnosti, 
4. otplatu kredita. 

 
Temeljem Odluke Vlade Republike Hrvatske o minimalnim financijskim standardima za 

decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove, nadležno tijelo županije donosi Odluku o kriterijima, 
mjerilima, načinu financiranja i rasporedu sredstava decentraliziranih funkcija u zdravstvu na području 
Brodsko-posavske županije. Županija donošenjem Odluke o kriterijima, mjerilima, načinu financiranja i 
rasporedu sredstava decentraliziranih funkcija u zdravstvu na području Brodsko-posavske županije 
raspoređuje decentralizirana sredstva po pojedinoj zdravstvenoj ustanovi kojoj je osnivač i to na temelju 
iskazanih potreba. 
 



 

Ljekarničke ustanove nemaju status proračunskog korisnika, ostvaruju dobit i ne vode proračunsko 
računovodstvo, te ne ostvaruju sredstva za decentralizirane funkcije u zdravstvu. 
Zdravstvene ustanove kojima je Brodsko-posavska županija osnivač : 
 

1. Opća bolnica „Dr. Josip Benčević“ Slavonski Brod 
2. Opća bolnica Nova Gradiška 
3. Dom zdravlja Slavonski Brod 
4. Dom zdravlja Dr. Andrija Štampar Nova Gradiška 
5. Nastavni zavod za javno zdravstvo Brodsko-posavske županije 
6. Zavod za hitnu medicinu Brodsko-posavske županije 
7. Zdravstvena ustanova Ljekarna Slavonski Brod 

 
Za financiranje decentraliziranih funkcija zdravstvenih ustanova kojima je Brodsko-posavska županija 
osnivač planirana su sredstva temeljem smjernica Ministarstva financija i to za namjene navedene u Tablici 
3: 
 

Tablica 3: Javne potrebe u zdravstvu : decentralizirane funkcije 

Namjena Plan 2023.godina  

Investicijsko ulaganje i investicijsko i tekuće 
održavanje 

1.934.067,89 € 

Otplate kredita za energetsku obnovu 
zdravstvenih objekata 

289.516,29 € 

Ukupno 2.223.584,18 € 

 
2. Financiranje programa mjera zaštite zdravlja stanovništva od štetnih čimbenika okoliša 

 
Sukladno Zakonu o zdravstvenoj zaštiti, Županija svoja prava, obveze, zadaće i ciljeve na području 

zdravstvene zaštite ostvaruje tako da osigurava sredstva za organizaciju i rad mrtvozorničke službe, 
provođenje monitoringa provjere sukladnosti vode namijenjene javnoj vodoopskrbi i provođenje 
monitoringa komaraca na području Brodsko-posavske županije, podaci u Tablici 5. 
            Brodsko-posavska županija provodit će i druge programe na području zdravstvene zaštite stanovnika, 
a sukladno nacionalnim strategijama na području zdravstvene zaštite i prevencije. 
 
3. Projekti u zdravstvu i socijalnoj skrbi koji se sufinanciraju sredstvima europskih i nacionalnih 

fondova, te koje Brodsko-posavska županija kandidirala ili namjerava kandidirati u 2023. godini su 
projekti dogradnje, rekonstrukcije i opremanja zdravstvenih objekata kao u Tablici 4: Kapitalni projekti 
u zdravstvu u 2023. godini. 

 
 

  
Tablica 4: Kapitalni projekt u zdravstvu i socijalnoj skrbi u 2023. 

 
Redni 
broj 

 
Naziv projekta 

 
Vlastita 

sredstva (€) 

 
Sufinanciranje 

(€) 

 
Ukupna 

vrijednost 
projekta (€) 

 
1. 

Izrada projektne dokumentacije za „ 
Simulacijsko-edukacijski centar za 
upravljanje rizicima od katastrofa radi 
jačanja kapaciteta za prilagodbu 
klimatskim promjenama (SIMED)” 

 
 

39.850,00 

 
 

200.180,00 

 
 

240.030,00 



 

 
2. 

 
Rekonstrukcija bolničkog vešeraja Opće 
bolnice Nova Gradiška 

 
120.000,00 

 
0,00 

 
120.000,00 

 
3. 

Izrada projektne dokumentacije za CEHIM 
(Centar za hitnu i urgentnu medicinu) 
Opće bolnice „Dr. Josip Benčević“ 
Slavonski Brod, 

 
482.110,00 

 
20.000,00 

 
502.110,00 

 

 
4. 

 
Energetska obnova Doma zdravlja NG  

 
14.000,00 

 
340.000,00 

 
354.000,00 

5.  Energetska obnova Nova bolnica Nova 
Gradiška – uspostava automatskog 
sustava upravljanja  

132.722,00 0,00 132.722,00  

6.  Energetska obnova u Općoj bolnica „Dr. 
Josip Benčević“ Slavonski Brod – ugradnja 
mjerača potrošnje energije 

6.700,00 0,00 6.700,00 

 
4. Ostali programi u zdravstvu 

 
Na području zdravstvene zaštite stanovništva Brodsko-posavska županija u Proračunu za 2023. godinu 
planira financijska sredstva za sufinanciranje rada udruga civilnog sektora kojima je prioritetni cilj briga 
za zdravlje pojedinaca i ranjivih skupina te kontinuirana briga za profesionalno i drugo educiranje 
zdravstvenih radnika putem seminara, simpozija i kolegija čiji su organizatori zdravstvene ustanove na 
području Županije, kako je navedeno u Tablici 5. 

 

 
Tablica 5: Programi u zdravstvu 

 

 
 

Redni 
broj 

 
 

Naziv programa 

 
 

Opis programa 

 
 

Sredstva (€) 

1. Programi u zdravstvu prema zakonodavnom okviru  

1.1. Organizacija i rad 
mrtvozorničke 
službe 

Temeljem Zakona o zdravstvenoj zaštiti Brodsko- posavska 
županija organizira rad mrtvozorničke službe te osigurava 
sredstva mrtvozornicima za obavljeni pregled, utvrđivanje 
vremena i uzroka smrti osoba umrlih izvan zdravstvene 
ustanove, troškove obdukcija. 

92.910,00 

1.2 Provođenje 
monitoringa 
provjere 
sukladnosti vode 
namijenjene 
javnoj 
vodoopskrbi 

Svrha provođenja monitoringa je dobivanje informacija o 
zdravstvenoj ispravnosti vode za piće i ukazivanje na 
probleme u vodoopskrbi. Provođenje ovog monitoringa ne 
oslobađa pravne osobe od obveze isporučivanja 
zdravstveno ispravne vode u svakom trenutku svojim 
korisnicima tj. vodovodi su obvezni provoditi kompletne 
analize dinamikom koju sami i/ili u suradnji s nadležnim 
zavodom za javno zdravstvo i sanitarnom inspekcijom 
utvrde. Monitoringom je obuhvaćen javni i lokalni 
vodoopskrbni sustav u Županiji a izuzeta je individualna 
vodoopskrba (individualni bunari, cisterne). Na temelju 
rezultata, s pretpostavkom da su mjesta uzimanja uzoraka 

114.000,00 



 

optimalno odabrana, moguće je dobiti okvirnu sliku stanja 
u vodoopskrbnom sustavu. 

1.3. Provođenje 
monitoringa 
komaraca na 
području Brodsko- 
posavske županije 

Monitoring komaraca je sustavno praćenje komaraca, koje 
obuhvaća put njihovog širenja, njihovo razmnožavanje i 
nastanjivanje na odabranim područjima. Praćenjem 
brojnosti, vrsta i rasprostranjenosti dobivamo rezultate 
pomoću kojih možemo donositi pravovremene i valjane 
mjere dezinsekcije, a sve s ciljem smanjenja broja ovih 
napasnika i vektora zaraznih bolesti. Provodit će se u 
suradnji s Hrvatskim zavodom za javno zdravstvo i 
Nastavnim zavodom za javno zdravstvo BPŽ. 

16.600,00 

2. Pomoći u zdravstvenoj zaštiti pučanstva  

2.1. Tekuće pomoći u 
zdravstvu i 
zdravstvenoj 
zaštiti pučanstva 

Uvrštavanjem u Proračun Brodsko-posavske županije 
tekućih pomoći u zdravstvu i zdravstvenoj zaštiti pučanstva 
stvoreni su preduvjeti za veću participaciju Županije u radu 
zdravstvenih ustanova čiji je osnivač Brodsko-posavska 
županija. Planirana sredstva korist će se za organizaciju i 
provedbu seminara i stručnih skupova gdje će organizatori 
biti zdravstvene ustanove Brodsko- posavske županije, te 
za jednokratne pomoći za liječenje ili nabavku lijekova 
teško oboljelim pacijentima. 

17.920,00 

2.2. Liječenje djece 
oboljele od 
malignih i drugih 
bolesti 

Potpora djeci oboljeloj od malignih i drugih teških bolesti i 
njihovim roditeljima. Prožanje odgovarajuće skrbi za djecu 
oboljelu od malignih bolesti ostvarivat će se u suradnji s 
udrugama civilnog društva 

4.000,00 

2.3. Palijativna skrb Pomoć domovima zdravlja pri organizaciji palijativne skrbi i 
opremanju timova za palijativnu skrb 

13.280,00 

2.4. Primarna 
zdravstvena 
zaštita 

Pomoć domovima zdravlja pri organizaciji tečaja za 
trudnice 

7.000,00 
 

3. Financiranje zdravstvenih  ustanovama kojima je osnivač Brodsko-posavska 
županija 

 

3.1. Građevinski 
objekti  

Zgrada Doma zdravlja Dr. Andrija Štampar Nova Gradiška i 
ordinacije u DZ Slavonski Brod  

930.000,00 

3.2. Pomoći u PZZ-u Nabava opreme, uređaja, intelektualnih usluga i pokriće 
obveza 

331.810,00 

4. Suzbijanje zlouporabe ovisnosti  

4.1. Preventivni 
programi u 
području 
suzbijanja 
zlouporabe 
sredstava 
ovisnosti 

 
Povjerenstvo za suzbijanje zlouporabe sredstava ovisnosti 
na području Brodsko-posavske županije koordinirat će, 
poticati i usmjeravati sve sudionike zadužene za provedbu 
mjera u funkciji suzbijanja zlouporabe sredstava ovisnosti. 
Preventivni programi imaju za cilj suzbijati i sprječavati 
pojavu svih oblika ovisnosti među djecom i mladima te 
rizično ponašanje djece i mladih vezano uz 
eksperimentiranje sa sredstvima ovisnosti, što uključuje 
prevenciju ovisnosti o drogama, alkoholu, pušenju, 
internetu, klađenju i druge vrste ovisnosti kod djece. 

7.970,00 



 

4.2. Hagioterapija 
– model pružanja 
duhovne pomoći 

Centar za hagioterapiju Slavonski Brod primjenom 
hagioterapije provodi programske aktivnosti suzbijanja 
zlouporabe droga . U «Mjesecu borbe protiv ovisnosti « 
Centar organizira tribine namijenjene učenicima osnovnih i 
srednjih škola Županije, promocije knjiga i druge aktivnosti 
namijenjene prevenciji ovisnosti. 

400,00 

5. Edukacije i seminari u zdravstvenoj zaštiti  

5.1. Edukacija i 
seminari na 
području 
zdravstvene i 
socijalne zaštite 

Stručni skupovi iz područja zdravstvene zaštite pučanstva, 
seminari i simpoziji koje organiziraju zdravstvene ustanove 
i zdravstvene udruge na području Brodsko-posavske 
županije te zdravstvene institucije na državnoj razini. 

4.650,00 

5.2. Stipendiranje 
studenata 

Brodsko-posavska županija stipendiranjem studenata 
medicine s područja Županije planira smanjiti problem 
nedostatka liječnika u svim djelatnostima primarne i 
sekundarne zdravstvene zaštite 

74.000,00 

5.3. Zdravstveno 
humanitarni 
programi i 
priredbe 

Organizacija Dana HMP i ostalih programa obilježavanja 
značajnih datuma za zdravstvo na području Brodsko- 
posavske županije 

10.620,00 

 
Ovaj Program objavit će se u „ Službenom vjesniku Brodsko-posavske županije“, a stupa na snagu 1. 
siječnja 2023. 
 
 
 
KLASA: 021-01/21-01/__  
URBROJ: 2178/1-01/01-21-1 
Slavonski Brod, __. prosinca 
2022. 
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